
                    Februari 2026 

 
 

 
Bästa Konstmusei Vänner 
 
 
Vi önskar er alla ett Gott Nytt Verksamhetsår! 
 
Åbo konstmuseum nådde upp till det största besökantalet under 2000-talet! Hela 86000 besök 
noterades – över 17% mera än föregående år. Museichefen Kari Immonen bedömer att resultatet 
avspeglar ett ökat intresse för bildkonst och att besöksnivån visar att publiken gärna tar till sig 
konstupplevelser. 
 
Vårsäsongens program 2026 har inletts och vi erbjuder åter intressanta programpunkter - njut av 
upplevelser och delta!  
 
Du minns säkert att det  behövs förhandsanmälan till alla föreningens programpunkter: 
Anmälan till Konstvännernas evenemang till infon (tfn 040 6323 378 eller info@turunaidemuseo.fi) 
Eftersom antalet deltagare är begränsat lönar det sig att vara ute i tid.  
 
Vårsäsongens program  
 
Vännernas vårprogram inleds redan    
25.2.2026 kl 17.00 i Konstmuseet  (Obs! Tiden ädrad efter höstens första utlysning!) 
Kuratorsrunda till fotokonstnären Sandra Kantanens utställning.  
Sandra Kantanen (f 1974 i Helsingfors) väcker med sina verk spörsmål om fotokonstens fundmentala 
natur och landskapets uppbyggnad.I centrum för hennes produktion finns gränssnittet mellan det 
verkliga och det ideala – fotografierna är som en estetisk resa till en illusion av världen och verkligheten 
som de facto inte finns. Kantanen förenar i sina arbeten målarkonstens språk för att den vägen 
understryka fotografens aktiva roll i skapandeprocessen och för att ifrågasätta skillnaderna mellan 
teknikerna. Hennes bildbaserade tänkesätt har särskilt påverkats av asiatiskt landskapstradition och 
österländsk filosofi men här anas även en påminnelse om romantikens målarkonst.  
 
11.3 kl 17.00 i museet 
Flöjtkonstnären, dr i musik Ilari Lehtinen: föreläsning om Jean Sibelius och landskapsmålningar 
i hans musik. 
Dr Ilari Lehtinen berättar om Jean Sibelius’ relationer till Berlin och finländska samtidskonstnärer och 
särskilt landskapsmåleriets inverkan inom hans musik.  
 
15.4.2026 kl 17.00 i museet 
Doktoranden i konsthistoria vid Åbo Univeristet Emma Vuolaslempi presenterar i ord och bild 
Åbo universitets konstsamling. 
Åbo universitet har en betydande konstsamling som förkovrats under över hundra år med betydande 
donationer. Univerietet publicerade på sin årsdag 28.2.2024 ett nätgalleri i vilket presenteras  70 
utvalda verk ur universitetes samling ( https://art.utu.fi). I universitetets samlingar ingår hundratals verk. 
 
21.4.2026 kl 15.00 Årsmöte i Åbo konstmuseum 
Information om det officiella årsmötet kommer att publiceras på föreningens hemsidor två veckor innan 
mötet. 
 
23-26.4.2026 Konstresa till Dresden (resan fullbokad!) 
 
28.4.2026 kl 17.00 i museet 
Konstnärsträff med Sandra Kantanen 
Konstnären berättar om sin skapandeberättelse och sitt arbetssätt där hon förenar fotografi, 
målningskonst och digitala världen. Vi bekantar oss även med utställningen Mellan landskap. 

 
6.6.2026 Försommarens konst- och kulturresa till Riihimäki 
Vi bekantar oss med Finlands glasmuseum och Riihimäkis konstmuseum; mellan besöken intar vi 
lunch i Teatterihotelli Riihimäkis restaurang. Finlands glasmuseums imponerande temautställning 
högtidlighåller Timo Sarpanevas 100-årsjubileum (1926-2006).   
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Utställningen för oss in i Sarpanevas tänkande och den djärva inställningen till glaskonst, 
experimentella och modiga värld som kan finnas. Utställningen öppnar en dialog mellan skapande 
och innovation i relation till designerns och glasblåsarens egenhändiga, gränslösa samarbete i det 
gemensamma arbetet.  Guidad tur. 
 
I Riihimäkis konstmuseum bekantar vi oss med Tatjana och Pentti Wähäjärvis samling som är 
samlaren, konst- och antikhandlaren Pentti Wähäjärvis (1912-1999) livsverk. Han donerade sin 
omfattande samling till Riihimäki stad år 1993 och förkovrade samlingen fram till 1999. I 
donationssamlingen ingår över 2100 verk; övder hälften är målningar och därtill omfattar samlingen 
skulpturer, grafik och antikföremål.  Samlingen ger en god överblick över konstnärer som verkade 
under början av 1900-talet. Konstmuseet har ett särkilt Helene Scherfbeck-rum dedikerat till 
hennes arbeten med verk som igår i Tatjana och Pentti Wähäjärvis samlingar. 
 
Utfärdens program:  
 - 8.30 Avfärd med Launokorpis buss från gamla Akademi-huset 

- 11.00 ankomst till Riihimäkis glasmuseum; vi har guidad tur och efter det var och en 
bekantar sig med utställningarna i egen takt.   
- 13.00 lunch på Riihimäki Teatterihotelli restaurang 
- 14.30 Riihimäki konstmuseum; var och en bekantar sig med Wähäjärvis samlingar  
på egen hand. 
- efter en lugn tur i museet anträds hemfärden  
 

Utfärden kostar 80 € inkluderande resa, guidning och lunch. Inträdesavgifter tillkommer (8€ + 8€ 
eller med Museikort fritt inträde). Bindande anmälningar senast17.5 till Anneli Vesa, e-post 
anneli.vesa@gmail.com Uppge även telefonnummer och information om specialdiet. 
När deltagandet bekräftats betalas avgiften 80€ + ev inträdesavgifter till  
konto FI94 5716 9020 0797 81  med anteckning omdeltagarens namn i meddelandefältet. Kom 
ihåg att ta med Museikortet !!! 
 
Ännu ett tillägg till vårens program: 
16.6.2026 kl 17.00 kuratorsrunda med Selina Kiiskinen med introduktion till 
sommarsäsongens utställning med den isländsk konstnären Eggert Petursson och 
Millefleurs. 
I den isländske konstnären Eggert Péturssons (f. 1956) konst står den arktiska floran i centrum. 
Den djupa kännedomen om det vulkaniska landskapet och dess växtlighet utgör grunden för 
konstnärens fantastiska kompositioner, där jordnära uttryck, botanisk precision och fantasi är 
oupplösligt sammanflätade. Anpassad till skalan hos tundrans seglivade blommor, mossor och 
lavar målar Pétursson upp ett helt universum inför våra ögon. 
 
 
TAIDEMUSEON YSTÄVÄT- ÅBO KONSTMUSEI VÄNNER RY 
 
Ilpo Lahti                   Anneli Vesa                Elina Rosenqvist       Rachel Nygård-Taxell 
ordförande                viceordförande   sekreterare             svenskspr. sekreterare 
040 556 3273            040 5080260    0400 224786             040 727 9480 
ilpo.lahti@fimnet.fi    anneli.vesa@gmail.com  elinak.rosenqvist@gmail.com   rachel.nygardtaxell@gmail.com 
 

      
P.S. 
Från hösten 2025 kommer alla medlemsbrev och meddelanden att sändas ut via e-post och inte längre 
som fysisk post. Det  är ekonomiskt och snabbar upp kontakten till medlemmarna och är även 
ekologiskt hållbart. Du har väl redan kommit ihåg att anmäla din e-postadress för snabbare 
informationsgång till Vännerna.Särskilt viktigt i dessa tider som informationskanal.  
Om inte så kan du sända information till  elinak.rosenqvist@gmail.com 
 
Och om du har museikort hoppas vi du visar upp det i kassan – på detta sätt stöder du även museet! 
Medlemsbrevet finns även på museets hemsida.  
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